РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 сентября 2013 года                                                                   № 727

р.п. Николаевка

Об утверждении порядка предоставления
бюджетных инвестиций автономным
учреждениям муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных инвестиций автономным учреждениям  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области Костину Т.Г..

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                              В.Н. Афиногентов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от  06.09.2013 N 727
ПОРЯДОК
предоставления бюджетных инвестиций автономным учреждениям  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

1. Настоящий Порядок предоставления бюджетных инвестиций автономным учреждениям  муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в форме капитальных вложений в основные средства автономным учреждениям муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (далее - автономные учреждения).

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в форме капитальных вложений в основные средства автономных учреждений предусматриваются в соответствии с местными, областными и федеральными целевыми программами, а также иными нормативными правовыми актами.

3.Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, осуществляет функции и полномочия учредителя  автономных учреждений (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя).

4. Предоставление бюджетных инвестиций автономным учреждениям осуществляется органом, осуществляющим полномочия учредителя.

5. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с соглашением, заключенным между органом, осуществляющим полномочия учредителя, и  автономным учреждением (далее - соглашение).

В соглашении предусматриваются следующие условия:

право органа, осуществляющего полномочия учредителя, на проведение проверок соблюдения автономным учреждением условий, установленных заключенным соглашением;

порядок возврата в местный бюджет сумм, использованных автономным учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведенных органом, осуществляющим полномочия учредителя, а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных заключенным соглашением, а также сумм, не использованных в текущем финансовом году, при отсутствии потребности направления их на те же цели в соответствии с решениями органом, осуществляющим полномочия учредителя - главного распорядителя средств местного бюджета;

порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, установленной органом, осуществляющим полномочия учредителя.

6. Автономные учреждения:

а) до 1 января 2014 года заключают гражданско-правовые договора для реализации целей, на которые выделены средства в соответствии с соглашением;

б) с 1 января 2014 года заключают договора для реализации целей, на которые выделены средства в соответствии с соглашением  с учетом положений Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

в) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

г) представляют органу, осуществляющему полномочия учредителя, в соответствии с соглашением отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления  автономного учреждения;

д) осуществляют возврат в местный бюджет неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, в случаях, установленных пунктом 5 настоящего Порядка;

е) выполняют по поручению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства.

7. В случае открытия счетов автономным учреждениям в кредитных организациях перечисление бюджетных инвестиций автономным учреждениям осуществляется в сроки, установленные соглашением, на счета, открытые в кредитных организациях.

Бюджетные инвестиции, выделенные автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в Управлении федерального казначейства по Ульяновской области, отражаются на отдельных лицевых счетах, открытых в Управлении федерального казначейства по Ульяновской области.

Информация об объемах и о сроках перечисления бюджетных инвестиций учитывается органом, осуществляющим полномочия учредителя.

8. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций  автономными учреждениями осуществляет орган, осуществляющий полномочия учредителя.

9. В случае использования бюджетных инвестиций не по целевому назначению денежные средства взыскиваются в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области.